

# Ficha Técnico Comercial

FTC 7173/01.00  
15-12-2025

## PRODUTO

|             |   |
|-------------|---|
| Código      | 0014211                                     |
| Nombre      | GALLETA CHIPS AHOY TROCEADA 400G            |
| Descripción | Galletas con pepitas de chocolate (23,3 %). |

## CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

|                   |  |             |
|-------------------|--|-------------|
| Ingredientes      | Harina de TRIGO (43,2 %), azúcar, grasa de palma, pasta de cacao, manteca de cacao,<br>Levedantes (carbonatos de amonio, carbonatos de sodio, fosfatos de calcio),<br>dextrosa, jarabe de glucosa-fructosa, sal, suero de LECHE en polvo, emulsionantes<br>(lecitina de SOJA, lecitina de girasol), aroma. |             |
|                   | Alérgenos:<br>Contiene leche y sus derivados (incluido la lactosa);<br>Contiene soja y productos a base de soja;<br>Contiene cereales que contengan gluten y productos derivados (trigo).  |             |
| Aspecto           | Trozos de galleta  |             |
| Color             | Marrón   |             |
| Sabor             | Característico   |             |
| Físico - químicas | Tamaño de partícula, >10 mm  | 1%          |
|                   | Tamaño de partícula, 4 - 10mm  | 89%         |
|                   | Tamaño de partícula, <4mm  | 10%         |
| Microbiología     | Recuento total viable  | 5000ufc/g   |
|                   | Enterobacterias totales  | <10ufc/g    |
|                   | Escherichia coli   | Ausente/g   |
|                   | Mohos y Levaduras  | <10ufc/g    |
|                   | <i>Salmonella spp</i>  | Ausente/25g |

## CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES

| Declaración Nutricional   | 100g                |
|---------------------------|---------------------|
| Energía                   | 2081 kJ<br>497 Kcal |
| Grasas                    | 24,0 g              |
| - de las cuales saturados | 12,0 g              |
| Hidratos de carbono       | 64,0 g              |
| - de los cuales azúcares  | 33,0 g              |
| Fibra alimentaria         | 3,3 g               |
| Proteínas                 | 5,5g                |
| Sal                       | 0,74 g              |

## EMBALAJE

|                |  |               |
|----------------|--|---------------|
| Identificación | Todos los envases de venta/transporte están identificados con un código de barras. Lenguas que aparecen en el etiquetado del envase: PT,ES |               |
| Conservación   | Almacenar el producto en un lugar seco a una temperatura de entre 1 y 35 °C y protegerlo del calor.  |               |
| Caducidad      | 365 días   |               |
| Material       | El material de envasado es adecuado para el contacto con productos alimentarios  |               |
| Marcado        | Con marcado de lote y fecha de caducidad   |               |
| Código Barras  | EAN13  | 7622300705008 |

## LOGÍSTICA

|                 | BOLSA   | CAJA                 | PALLETE              |
|-----------------|---|----------------------|----------------------|
| Cantidad        | 400 g   | 12 x 400g            | 48 cxs               |
| Longitud        | 19,0 cm   | 33,5 cm              | 120,0 cm             |
| Anchura         | 37,0 cm   | 21,0 cm              | 80,0 cm              |
| Altura          | 16,5 cm   | 26,4 cm              | 120,1 cm             |
| Peso Neto       | 0,400 kg  | 4,800 kg             | 230,400 kg           |
| Peso Bruto      | 0,404 kg  | 5,132 kg             | 269,336 g            |
| Volumen         | 0,001 m <sup>3</sup>  | 0,019 m <sup>3</sup> | 1,153 m <sup>3</sup> |
| Material        | Plástico  | Cartón               | Madera               |
| Unidad de Venta |  |                      |                      |

